
 
ECD/RES. 03 (V-E/25) 

 

AGRADECIMIENTO A LA SRA VERÓNICA SILVA VILLALOBOS POR SU LABOR COMO 

PRESIDENTA DEL CONSEJO DIRECTIVO DEL INSTITUTO INTERAMERICANO DEL NIÑO, LA 

NIÑA Y ADOLESCENTES EN EL PERIODO 2023 – 2025 

 

(Aprobada en la Sesión Plenaria, celebrada el 25 de noviembre de 2025) 

 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO,  

 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que la dedicación y compromiso de la Sra. Verónica Silva Villalobos, Subsecretaria de la 

Niñez del Ministerio de Desarrollo Social y Familia, y Representante Titular del Gobierno 

de Chile fue demostrada en su labor ante el Consejo Directivo del Instituto 

Interamericano del Niño, la Niña, y Adolescentes; 

 

Que fue valiosa su contribución durante su gestión como Presidenta del Consejo 

Directivo del Instituto Interamericano del Niño, la Niña, y Adolescentes durante el 

período 2023 – 2025;  

 

RESUELVE:  

 

1. Agradecer a la Sra. Verónica Silva Villalobos por su desempeño y logros 

alcanzados al frente de la Presidencia del Consejo Directivo del Instituto 

Interamericano del Niño, la Niña, y Adolescentes durante el período 2023 – 

2025. 

 


